—
KATALOG
Intelligente
Temperaturüberwachungsrelais
2 KATALOG MIT ELEKTRONISCHEN RELAIS UND STEUERUNGEN  ZEITRELAIS
—
Stellen Sie diese innovativen
Temperaturüberwachungsrelais

—
Intelligente Überwachungsrelais
Bestellangaben
Beschreibung
Die Temperaturüberwachungsrelais CM-TCN sind durch die Verwendung von verschiedenen
Fühlertypen in der Lage, gleichzeitig die Temperaturen von festen, flüssigen und gasför-
migen Medien innerhalb von drei Fühlerkreisen wie PT100, PT1000, PTC oder NTC zu messen.
Die parallele Überwachung verschiedener Fühlertypen, z. B. PT100 und PTC-Fühler, ist
möglich.
Die Temperatur wird durch die Fühler im Medium erfasst, vom Gerät bewertet und über-
wacht, um zu bestimmen, ob sie innerhalb des operativen Bereichs liegt (Range monitoring
function) oder einen bestimmten Schwellwert überschreitet oder darunter liegt. Je nach
Parametrisierung signalisieren bis zu drei Ausgangsrelais die Veränderungen in den Mess-
stromkreisen.
14 INTELLIGENTE ÜBERWACHUNGSRELAIS  TEMPERATURRELAIS
—
Eingangskreise
CM-TCN.011
Versorgungskreis A1-A2
Bemessungssteuerspeisespannung Us 24 V AC/DC
Toleranz der Bemessungssteuerspeisespannung Us -15...+10 %
Bemessungsfrequenz AC 50-60 Hz
Frequenzbereich AC 47-63 Hz
Typische Stromaufnahme 24 V AC/DC typ. 30 mA / max. 40 mA
Netzausfallüberbrückungszeit min. 20 ms
Messkreise xT1, xT2, xT3
Sensortyp PT100, PT1000, PTC, NTC, Bi-Metall-Schalter
Anschluss des Sensors Zweidraht ja, Überbrückung xT2 - xT3
Dreidraht Ja, Verwendung von Klemme xT1, xT2, xT3
Leiterbrucherkennung Ja
Kurzschlusserkennung Ja
Messbereiche PT100 -200 °C…+850 °C / -328°F...+1562 °F
PT1000 -200 °C…+850 °C / -328°F...+1562 °F
NTC  +80 °C…+155 °C / +176 °F...+311 °F
PTC Max. Gesamtwiderstand der angeschlossenen
Widerstände in kaltem Zustand  <750 Ohm
Überwachungsfunktionen Untertemperatur, Übertemperatur und
Fensterüberwachung
Messung im Eingangsbereich -200 °C ... 850 °C / -328 °F…+1562 °F
Hysterese des Schwellwerts 1... 99 K
Messprinzip Dauerstrom
Typischer Strom im Sensorkreis PT100 0,5 mA
PT1000 0,25 mA
Maximaler Strom im Sensorkreis 0,5 mA
Messgenauigkeit ± 0.5 K (-50...+200 °C / -58...+392 °F)
± 1 K (< -50°C / -58°F und > 200°C / 392 °F)
Genauigkeit innerhalb der Toleranz der Bemessungssteuerspeisespannung ≤ 0,05% des Skalenendwerts/1 V
Genauigkeit innerhalb des Temperaturbereichs ≤ 0,05% des Skalenendwerts/1 K
Wiederholgenauigkeit (konstante Parameter) ± 0,07%
Maximaler Messzyklus < 2s
Maximale Leitungsläng 500 m (geschirmtes Kabel)
Steuerkreise
Art der Auslösung Spannungsfreie Auslösung
Steuerfunktion S1 Fernrückstellung
Maximaler Eingangsstrom ≤1,5 mA
Max. Leerlaufspannung an den
Steuereingängen
< 15 V
Minimale Steuerimpulslänge 150 ms
Maximale Leitungslänge an den
Steuereingängen
50 m - 100 pF/m
—
Zeitfunktionen